МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МОЖГИНСКОГО РАЙОНА

 «РУССКО - СЮГАИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от «16» апреля 2025 года                                                                                             № 71-од

О подготовке и организации оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

в период летних каникул 2025 года

В соответствии с постановлениями Правительства Удмуртской Республики от 17 апреля

2025 года № 202 «Об организации оздоровительной кампании детей в 2025 году»,

постановления МО «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»

№ 312 от 19.05.2025 года, решения Межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время на

территории муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики» от 10 апреля 2025 года г. № 1 «О ходе подготовки к летней

оздоровительной кампании 2025 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать при школе оздоровительный лагерь с дневным пребыванием в период

летних каникул на 21 день с 02 июня по 28 июня 2025 года с 8.30 до 14.30, на 45 человек,

4 отряда.

2. Назначить начальником лагеря Можгину Н.А.

3.Назначить воспитателями: Сусоева Р.И., Соболеву К.В., Серебрякову О.Н., Перину Е.П.,

Светашову Е.О. Возложить на воспитателей персональную ответственность за жизнь и

здоровье закрепленных за ними детей.

4.  Воспитателям владеть информацией о месте нахождения ребят, об их самочувствии.

5. Немедленно сообщать начальнику лагеря об отсутствии ребенка в отряде и лагере.

6. Немедленно сообщать медицинскому работнику о каждом случае заболевания ребенка.

7. Выходить в поход с детьми только после издания соответствующего приказа,

построения и рапорта начальнику лагеря.

8. Выводить детей на прогулку, экскурсию и трудовую деятельность за пределы лагеря

при наличии двух взрослых сопровождающих и с ведома начальника лагеря.

9. Всем сотрудникам лагеря соблюдать правила внутреннего распорядка, содержать в

чистоте жилые, производственные помещения, территорию, строго соблюдать санитарно-

гигиенические нормы и требования Роспотребнадзора.

10. Категорически запретить разжигать костры на территории лагеря и за его пределами,

лазать по деревьям и крышам, взбираться на электростолбы, трогать электрощиты,

пребывать в зоне «строгого режима» (водонасосная башня, трансформаторная будка,

хозяйственный двор, пищеблок).

11. Запретить курение в помещениях и на территории лагеря.

12. Запретить купание за пределами и на территории лагеря.

13. Исключить случаи употребления спиртных напитков на территории лагеря, а также

появления лиц, находящихся в нетрезвом состоянии.

14. Воспитателям обеспечить сохранность личных вещей детей.

15. Категорически запретить самовольный выход детей за территорию лагеря.

16.  Не передавать детей родителям без их заявления, разрешения начальника лагеря или

лица, его замещающего.

17.  Исключить случаи физического наказания детей, унижения и оскорбления, а также

выяснения отношений между сотрудниками, родителями и т.п. в грубой циничной форме.

18.   Дежурным воспитателям, воспитателям отрядов   производить   ежедневный   осмотр

помещений и территорий с целью выявления условий, угрожающих жизни и здоровью

детей.

19.  Общественно-полезные работы на территории лагеря и вне его проводить под

руководством ответственного лица. Работе должен предшествовать инструктаж.

20. В период проведения летнего лагеря дети с ОВЗ отсутствуют.

21. По каждому случаю травматизма медработникам, воспитателям проводить тщательное

расследование с целью выявления причин и их устранения.

22. Строго соблюдать правила пожарной безопасности, электробезопасности и требовать

соблюдения этих правил от детей.

23. Ответственность за сохранение всего необходимого противопожарного инвентаря и

создание добровольной противопожарной дружины из числа сотрудников, не имеющих

непосредственного   закрепления   за   отрядами   детей, оставляю за собой.

24. Шеф-повару    столовой   строго   следить   за   качеством   производимых продуктов.

25. Работникам пищеблока обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических правил.

26. Воспитателям, начальнику лагеря осуществлять контроль над приемом пищи детьми с

целью исключения ожогов, соблюдения порядка.

27. Запретить отлучаться обслуживающему персоналу из лагеря, не поставив в

известность директора либо его заместителя.

28.  Не допускать нахождения на территории лагеря посторонних лиц.

29.  Назначить поваром: Мерзлякову О.В.

30.Назначить уборщиком служебных помещений-  Северюхину Н.А.

31. Назначить ответственным за пожарную безопасность в лагере, заведующего

хозяйством школы Нуреева Н.Ю.

32. Назначить ответственным за обеспечение безопасности, антитеррористической

защищенности сотрудников и воспитанников лагеря начальника лагеря Можгину Н.А.

33.Назначить ответственного за доставку продуктов и составление меню повара

Мерзлякову О.В..

34.Провести инструктаж с сотрудниками лагеря по ОТ и познакомить с должностными

обязанностями сотрудников лагеря.

35. Питьевой режим осуществляется посредством использования питьевого фонтанчика.

35.Начальнику лагеря Можгиной Н.А. обеспечить страхование детей во время их

пребывания в лагере.

36.Утвердить режим работы в лагере (приложение 1)

37. Утвердить список детей (приложение 2)

38. Установить стоимость набора продуктов питания 210 рублей на одного ребенка в

сутки (173,25 рублей —республиканский бюджет, 1,75 рублей- муниципальный бюджет,

35 – рублей родительская плата).

39. Обеспечить финансирование стоимости путевки для детей в количестве двух человек

из семей:

а) погибших граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», из семей граждан Российской

Федерации, проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

осуществлять за счет:

средств бюджета Удмуртской Республики – 173 (сто семьдесят три) рубля 25

копеек на одного ребенка в сутки;

средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ

Можгинский район Удмуртской Республики» - 51 (пятьдесят один) рубль 75 копеек на

одного ребенка в сутки.

б) находящихся в трудной жизненной ситуации и социально - опасном положении,

утвержденных постановлением Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики, за счет:

 средств бюджета Удмуртской Республики – 207 (двести семь) рублей 90 копеек на

одного ребенка в сутки;